財團法人德慈生活教育基金會 函

地址: 406 台中市北屯區文心路

四段141-4號
04-22990483 分機5562聯絡電話:

傳真電話: 04-22993739

承辦人: 林怡君

受文者:教育部高等教育司

發文日期:中華民國114年09月30日
發文字號:

速別:普件

密等與解密條件或保密期限:普通
附件:如說明四 檢附申請表及申請辦法

Email: kit@bertiebio.com

主旨:為鼓勵家境清寒學生和身心障礙學生敦品勵學、向上精進,

本會將開辦「勇敢追夢,德慈領航」114 年清寒獎助學金及

身心障礙學生獎學金申請活動。惠請 貴司上網公告、轉知
各校學生申請,敬請查照。

說明:

·、財團法人德慈生活教育基金會為支援家境清寒及身心障礙

之學生,鼓勵其敦品勵學、向上精進,自民國九十五年始設

立此獎助學金,盼攜手前行、溫暖守護學子們的求學之路。

二、獎助對象與資格:

凡學子就讀於國內公私立中小學、高中職日間部及大專院

校專科部一至三年級之學生(皆不含公費生、在職生及進修

部學生),並具有下列身分者。

1. 獎學金類別:

(1) 清寒獎助學金:家境清寒,領有縣市政府列冊低收
入戶或中低收入戶之證明文件(不含鄉村鄰里長清

(2)

寒證明)。

身心障礙學生獎學金:持有各縣、市政府核發身心

障礙手冊之學生。

1140105705 收文日期:114/10/03

2. 學業成績:該學年學業成績平均達85 分以上。

三、獎助金額及名額

1. 國小組:錄取最優前二十名,每名各頒發獎學金新台幣

3,000元整。

2. 國中組:錄取最優前三十名,每名各頒發獎學金新台幣
4,000元整。

3. 高中(職)組:錄取最優前六十名,每名各頒發獎學金
新台幣 5,000元整。

※大專院校專科部:一至三年級視同高中(職)論。
※申請組別分類,請依前一年度上下學期成績單標註之學
年為基準報名。(國一學生持上一學年度成績單,即小學

六年級成績單申請,則需報名小學組,依此類推。)
※各組若超過申請人數時,以學業成績高低順序排定名額。

四、「勇敢追夢,德慈領航」114 年清寒獎助學金及身心障礙學
生獎學金活動訊息:

1. 申請時間:114 年 10月13日至114年11月14日止

2. 洽詢窗口:(04)22990483 分機5562 林小姐

3. 訊息網站:財團法人德慈生活教育基金會

(網址: https://dertsi.org.tw/index.php/news/123-114th-
scholarship-application-guidelines),申請網頁將於114年

10月13日開放。

4. 申請注意事項:須完成「勇敢追夢,德慈領航 獎學金線

上表單」,並檢附獎助學金申請相關證明資料,請詳基
金會官網活動頁查詢。

五、檢附「勇敢追夢,德慈領航」114 年清寒獎助學金及身心障

礙學生獎學金申請表、申請辦法各一份。

正本:如受文者

副本:本會存查

董事長

董事長李怡君